
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

29.11.2022                                                                                          10-П-2700  

 

Ханты-Мансийск 

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, на основании 

итоговых протоколов экспертных комиссий по оценке конкурсных работ, 

представленных на основной этап Регионального конкурса лучших практик 

дополнительного образования «Педагогический потенциал Югры» на  

2022-2024 годы (далее – Конкурс) от 15 сентября 2022 года и 8 ноября 2022 

года, в целях выявления, распространения и поддержки в педагогическом 

сообществе лучших практик дополнительного образования и программ 

технологических кружков, повышение профессиональной значимости  и 

общественного признания деятельности педагогических работников, а 

также стимулирование их профессионального роста, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список конкурсных работ, набравших 

наибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями  

и лауреатами Конкурса. 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа в трехдневный срок со дня его подписания в 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении списка конкурсных работ, набравших наибольшее 

количество баллов по рейтингу и признанных победителями  

и лауреатами Регионального конкурса лучших практик дополнительного 

образования «Педагогический потенциал Югры» в 2022 году 



Бюджетное учреждение высшего образования «Сургутский 

государственный университет» и муниципальным органам местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющим управление в сфере образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента.  

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу Депобразования и наукиЮгры 

29.11.2022 10-П-2700 

 

СПИСОК КОНКУРСНЫХ РАБОТ, НАБРАВШИХ НАИБОЛЬШЕЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ ПО РЕЙТИНГУ 

И ПРИЗНАННЫХ ПОБЕДИТЕЛЯМИ И ЛАУРЕАТАМИ КОНКУРСА 

 

Номинация: «Технологические кружки «Отличный старт» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Ягофаров Рустем 

Юнирович 
г. Радужный VR-программинг 

Автономное учреждение 

«Региональный молодежный 

центр», отдел развития детского 

технопарка «Кванториум» 

172 1 

2 

Глухов Владимир 

Геннадьевич 

Хисамова Анна 

Вячеславовна 

г. Нижневартовск Модуль беспилотного транспорта 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

лицей №2 

169 2 

3 
Чалимова Евгения 

Витальевна 
г. Ханты-Мансийск Программируем играя 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Межшкольный 

учебный комбинат» 

161 3 

 

  



Номинация: «Практики работы с детьми с особыми образовательными потребностями» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Гимакаева Татьяна 

Ивановна  
г. Нефтеюганск 

«Коррекционно-развивающая 

работа с детьми с ОВЗ посредством 

применения методов кинезиологии» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6» 

Лукоморье» 

240 2 

2 
Алексеева Евгения 

Сергеевна 
г. Нефтеюганск 

«Формирование предпосылок 

читательской грамотности у 

воспитанников дошкольного 

возраста» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Школа 

Развития № 24» 
175 3 

 

  



Номинация: «Подготовка технологических лидеров (практики технологических кружков)» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 

Абдулмуталимова Залина 

Мурадовна 

Данилова Светлана 

Дамировна 

Юмадилова Лилия 

Хакимзяновна 

г. Нефтеюганск 
«Дошколенок Югры - инженер 

будущего» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 18 

«Журавлик» 

185 3 

 

  



Номинация: «Практики применения электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

дополнительном образовании» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 

Андреев Андрей 

Николаевич 

Шамсутдинова Гульнара 

Зуфаровна 

Сургутский район, пгт. 

Федоровский 
«Нескучная математика» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Федоровская СОШ №2» 

260 1 

 

  



Номинация: «Практики работы с одаренными детьми в сфере дополнительного образования» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Залевская Людмила 

Анатольевна 
г. Нижневартовск 

«Система работы с обучающимися 

1-4 классов по подготовке к 

муниципальным олимпиадам через 

внеурочную деятельность» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Лицей №2» 

265 1 

2 
Диковицкая Жанна 

Ивановна 
г. Радужный «Моя планета - Земля будущего» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

235 2 

3 
Кильдигулова Альбина 

Айваровна 
г. Нефтеюганск «Веселый английский» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 

«Лукоморье»  

200 3 

 

  



Номинация: «Практики применения современных методов и форматов обучения, направленных на развитие 

метапредметных навыков, навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимное обучение» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Сотников Артем 

Владимирович 
г. Нефтеюганск «Наша Память» 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества»  

290 1 

2 Папанова Юлия Игоревна г. Нефтеюганск 
«Школа юного историка-

исследователя» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«СОШ №6»  

275 2 

3 
Новиков Григорий 

Николаевич 
г. Радужный «Проектирование будущего»  

Автономное учреждение  

«Региональный молодежный 

центр»  

265 3 

 

 


